



SKOLE TILBUD

Rebild Bibliotekernes tilbud til skolerne 2025-2026

Jeanette Thisted Villadsen

Bibliotekar

ijtvi@rebild.dk



Linus Emil Lønsmann Bergø

Bibliotekar

ilebk@rebild.dk



Mette Lindstrøm Nielsen

Bibliotekar

imeln@rebild.dk



Signe Rugtved Andersen

Bibliotekar

isran@rebild.dk



TILBUD PÅ KLASSETRIN

0.-1. kl.: På opdagelse i børnebiblioteket

Det er altid en oplevelse at besøge børnebiblioteket.

Vi viser, fortæller om og læser op fra nogle af de 1000vis af spændende bøger fra børnebibliotekets hylder.

Vi krydrer jeres besøg med en sprogleg og måske giver det lyst til at besøge biblioteket sammen med mor eller far efter skoletid?

Besøget kan foregå på alle vores biblioteker og varer ca. 1 time.

Kontakt Jeanette for at booke.

3.-4. kl.: Booktalks

Vi hiver en masse spændende bøger ned fra bibliotekets hylder og holder en booktalk, hvor eleverne bliver præsenteret for en række nyere skøn- og faglitterære bøger, der alle kan lånes på biblioteket.

Formålet er at inspirere til læsning såvel i skolen som i fritiden – og der er masser af fede historier der venter! Der vil være tid til selv at finde og låne bøger efter booktalken.

Aktiviteten varer ca. 1 time og kan foregå på alle vores biblioteker.

Kontakt Mette for at booke.



Fotos: Venstre: Mette & Jeanette holder booktalk. Midten: Nørager Bibliotek Børneafdelingen. Højre: Signe holder booktalk

4.-6. kl.: Forældremøde - fokus på læsning



www.laesesporet.dk/foraeldremoede-i-5-klasse

Ønsker du at klæde forældrene til børnene i din klasse på, til at give børnenes læselyst et boost?

Så har du mulighed for at benytte materialerne på Læsesporets "Forældremøde i 5. klasse"

Her finder du noter og præsentationsmateriale, der er udviklet til, at du som lærer, kan fremlægge det på et forældremøde.

Vi deltager også gerne, hvis det giver mening for jer.

Kontakt Jeanette for nærmere aftale.

5. kl.: Genrelæsning

Skal din klasse læse et værk og dykke ned i en genre?

Hvorfor så ikke besøge biblioteket og få en introduktion til genren, som er skræddersyet til netop jeres forløb?

Vi tager klassen med på en tur rundt i fx fantasy, science fiction, klimalitteratur eller noget helt andet som passer netop ind i jeres udvalgte genre.

Aktiviteten varer ca. 45 minutter og kan foregå på alle bibliotekerne.

Kontakt Mette.

5-6. kl.: CRIME SCENE

Vi forvandler et lokale til et gerningssted, med spor og tegn på, at her er der sket en forbrydelse.

Eleverne, som nu er retsteknikere, lukkes ind i lokalet i små hold ad gangen. Her får de mulighed for at undersøge stedet, inden de efterfølgende udfylder en politirapport.

Tilbage på skolen skal de, ud fra politirapporten og deres fri fantasi, skrive hver deres lille krimi. Hvad er der mon sket på gerningsstedet?

Aktiviteten varer ca. 1 time og afholdes i ugerne 44 og 45 på Kulturstationen i Skørping.

Der er begrænset antal pladser. Kontakt Signe for at booke.



Foto: Her er retsmedicinerne på sporjagt på Kulturstationen i Skørping

7. – 9. kl.: Booktalks for unge

Hvad skal jeg læse?

Det forsøger vi at give svaret på, når vi præsenterer eleverne for et udvalg af nyere ungdomsromaner, der alle selvfølgelig kan lånes på biblioteket.

Formålet er at inspirere til læsning i såvel skolen som fritiden. Efter booktalken er det muligt for eleverne at gå på opdagelse i bibliotekets samling og låne materialer med hjem.

Aktiviteten varer ca. 1 time og kan foregå på alle vores biblioteker.

Kontakt Linus for at booke.



Foto fra en introduktion på Støvring Bibliotek

7.-9. kl.: Informationssøgning til opgaver og kildekritik

Hvor og hvordan finder man brugbare kilder til sin opgave?

Vi viser eleverne, hvordan de søger på bibliotekets hjemmeside og andre gode steder.

Vi hjælper dem til at blive skarpe på at afgrænse litteratursøgninger og introducerer dem til forskellige søgestrategier og databaser, som er relevante i forhold til opgaveskrivning.

Sammen tager vi de kildekritiske briller på og tager en snak om vurdering af informationer – det gælder både, når man skal skrive opgave, men også når man møder den uendelige strøm af nyheder hver dag.

Besøget varer ca. 1½ time og kan foregå på alle vores biblioteker. Kontakt Linus for at booke.

For at låne, skal eleverne være oprettet på biblioteket

OBS: Dette gøres på forhånd, da det kræver forældretiladelse.

- Enten ved personlig henvendelse (medbring sundhedskort på barn og værge)
- eller online med mitID på rebildbib.dk/indmeldelse - eller scan QR-koden →



GODT & BLANDET

Vil I udstille på biblioteket?

Har din klasse afsluttet et forløb med et sejt produkt?

Det kunne f.eks være i forbindelse med uge17. Uge17 er den landsdækkende temaugen omkring FN's 17 verdensmål, og på Rebild Bibliotekerne markerer vi hvert år ugen med masser af aktiviteter, der sætter fokus på klima, genbrug, bæredygtighed og fællesskaber.

På biblioteket kan eleverne vise deres kreationer frem og være med til at skabe et inspirerende rum for alle bibliotekets besøgende.

Vi står gerne for en hyggelig og uhøjtidelig fernisering, hvor vi serverer saftvand og kaffe til børn og forældre.



VERDENSMÅL
for bæredygtig udvikling

Deltagelse på møder på skolen

Vi på biblioteket er altid åben for samarbejde og udvikling af ideer med skolerne og jer lærere.

Vi deltager gerne i personalemøder, afdelings- eller fagudvalgsmøder, hvor vi fortæller om vores tilbud til skolerne. Vi indgår gerne i dialog om nye ideer og det fremadrettede samarbejde.



Sommerbogen

De danske børnebiblioteker står igen i år bag den landsdækkende læselystkampagne "Sommerbogen" for børn og unge mellem 6 og 15 år.

Gennem mere end 20 år har Sommerbogen været et fast element på mange af landets børnebiblioteker, og haft til formål at stimulere børnenes læselyst, og gøre det muligt for børnene at lade sig inspirere af hinanden ved hjælp af anmeldelser.

Sommerbogen 2025 løber fra fredag den 13. juni til lørdag den 16. august. Følg med på vores hjemmeside.



Læseagenternes Bogklub

Går du i 3. eller 4. klasse og er du vild med bøger?
Så kig med her:

Vi starter den fedeste bogklub op på Støvring Bibliotek, hvor vi skal læse og snakke om alle de bøger vi ikke kan lade være med at nuppe med hjem.

Bogklubben mødes 1 gang om måneden og vi bestemmer sammen hvilke bøger vi skal læse i fællesskab og vi skal også fortælle hinanden om de bøger, vi gerne vil anbefale til andre.

Og så skal vi selvfølgelig også hygge, spille, lave konkurrencer og alle mulige andre sjove ting der handler om bøger og læsning.

Kontakt Mette for at få mere at vide.

Læseagenternes anbefalinger

Vi har brug for dig, der elsker at læse og elsker at fortælle dine venner om de bøger du har læst.

Du har lyst til at alle skal høre om lige præcis DEN fantastiske bog, du har læst.

Du skal sætte ord på din læseoplevelse i små korte tekstbidder, eller små video-optagelser.

Du er med til at bestemme hvordan du helst vil anbefale andre dine yndlingsbøger.

Vi kan også finde på at bede dig læse en spritny bog, bare for at høre hvad du syntes om den.

Kontakt Mette for at få mere at vide.